
INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ
Obecního úřadu sloučených obcí

Vavřinec - Veselice - Suchdol - Nové Dvory
  Číslo 15                                                                  říjen 2002

Vážení spoluobčané,
po  delší  době  se  Vám  opět  dostává  do  rukou  další  číslo  Informačního 

zpravodaje.  Jeho  číslo  je 15  a  za  zmínku  určitě  stojí informace,  že  číslo  1  vyšlo  
v měsíci březnu roku 1995. Zpravodaj si od svých začátků klade za cíl informovat Vás 
jednak o dění v obci,  tématech  dotýkajících  se  každého  z  nás  a  v  neposlední  řadě 
i o pohledech do minulosti. 

Poslední číslo vyšlo v prosinci loňského roku.  Informovalo  tehdy,  mimo jiné, 
o  přípravách  schválení  Územního  plánu,  změně  v úhradě  poplatků  za  likvidaci 
domovních odpadů,  životě v MŠ, cílech  sportovců  z TJ  Vavřinec, TS Veselice  atd. 
O  jejich  splnění,  záměrech  a  cílech  nových  se  dočtete  v čísle  právě  vycházejícím. 
Věřím, že i tento Zpravodaj Vám poskytne mnoho zajímavých informací a splní tak cíl, 
jež si jeho tvůrci položili. 

        
              Miloslav Novotný, starosta obce 

Informace z     jednání  Rady obce Vavřinec   

• Rada vzala na vědomí informace starosty obce a ředitelky MŠ  o podmínkách 
změny  právního  postavení  Mateřské  školy  ve  Vavřinci  a  doporučila 
zastupitelstvu obce ke schválení záměr - vytvořit novou organizační složku se 
samostatnou právní subjektivitou. 

• Rada vzala na vědomí  oznámení  k.ú. Blansko o zaregistrování smlouvy na 
odkoupení pozemků od p. Miroslava Ditricha, bytem Vavřinec 94 a p. Aloise 
Vymazala,  bytem  Horní  Lhota  125,  v souvislosti  s majetkoprávním 
vypořádáním rybníka ve Vavřinci.
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• Rada  vzala  na  vědomí  informaci  od  České  spořitelny,  a.s.,  o  avizovaném 
doplatku za prodej jejich akcií ve výši 32 900 Kč (dorovnání z ceny 130 Kč/1ks 
na aktuální prodejní cenu roku 2002 – 177  Kč/1ks).

• Rada provedla výběr dodavatele prací na opravu místní komunikace, ve směru 
od křižovatky nad hospodou „U Ďugošů“ do Malé  Veselice, z  následujících 
5-ti obeslaných firem: KOREKT Holding, spol. s r.o. Brno, Dopravní stavby 
Brno, s.r.o., STRABAG a.s. Brno, Silnice Brno, spol. s r.o.  a  Němec s.r.o. 
Blansko.  Na  základě  nejnižší  nabídkové  ceny  rada  rozhodla,  že  opravu 
zrealizují Silnice Brno, spol. s r.o., v hodnotě cca 1 500 000 Kč. Faktura za 
dokončené dílo bude hrazena ve formě splátek tak, aby poslední platba byla 
provedena do 30.5.2003.   

• Rada vzala na vědomí vyúčtování ztráty veřejné linkové dopravy, provedené 
ČSAD Blansko a.s., za období leden – červen 2002, ve výši 108 884 Kč, která 
bude pokryta příjmem z reklamy.

• Rada odsouhlasila vyvážení  1 ks nádoby o objemu 240 l, na sběr PET lahví 
z Nových Dvorů, za částku 1 481 Kč za rok.

• Rada vzala na vědomí oznámení o změně Územního plánu SÚ Sloup v lokalitě 
„Hrubý kopec“. Uložila starostovi prověřit důvody změny a upozornit, že obec 
Vavřinec  každopádně  trvá  na  zachování  cesty  do  Sloupu  přes  předmětnou 
lokalitu.

• Rada vzala  na vědomí zamítavé  stanovisko Zeměměřičského a katastrálního 
inspektorátu  Brno,  ve  věci  odvolání  p.  Miroslava  Kolmačky,  Veselice  48, 
k opravě chyby zákresu v katastrální  mapě, hranice pozemků p.č.  10/1 a 11 
v k.ú. Veselice - lokalita plánované nové čekárny.

• Rada  odsouhlasila  z rozpočtu  obce  částku  10  000  Kč  na  pomoc  oblastem 
postižených  povodněmi a  současně pověřila  starosty  zabezpečením společné 
sbírky materiální pomoci.

• V souvislosti  s problémovým   parkováním  vozidel  návštěvníků  rozhledny 
v Malé Veselici, vzala rada na vědomí informaci starosty k záměru vybudování 
záchytného parkoviště. Příprava základní studie byla zadána firmě ing. Ríznera. 

• Rada  odsouhlasila  návrh  smlouvy  se  společností  OSA  Praha  na  úhradu 
poplatku za hudební produkce v místním rozhlase ve výši 1 440 Kč pro rok 
2002.

• Rada  odsouhlasila  provedení  bezplatného  energetického  auditu  na  veřejné 
osvětlení pro místní část Vavřinec a Suchdol.

• Rada vzala na vědomí  postup prací spojený se zřizováním veřejné internetové 
stanice  v místní  knihovně  ve  Vavřinci.  Dodavatelem počítačového  vybavení 
byla vybrána firma JHW, ing. Ladislava Jelínka z Ostrova u Macochy. 
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• Rada vzala na vědomí dopis z Ministerstva kultury ČR, oznamující přidělení 
dotace  ve  výši  40  000  Kč  na  zřízení  veřejné  internetové  stanice  v  MK 
Vavřinec.

• Rada odsouhlasila cenovou nabídku od p. Miloslava Novotného ml. z Veselice 
na vytvoření   internetových stránek obce Vavřinec ve výši 2 500 Kč.

• Rada projednala problematiku stanovení počtu zastupitelů pro volební období 
2002 – 2006. Doporučila stávajícímu zastupitelstvu  ke schválení 2 varianty: 
15–ti členné zastupitelstvo s obecní radou nebo 9-ti členné zastupitelstvo bez 
obecní rady.

• Rada vzala na vědomí dopis pana Radima Horského, kterým žádá o stanovisko 
obce k prodloužení místní komunikace a inženýrských sítí za účelem výstavby 
RD na pozemku, vedle RD čp. 98 ve Vavřinci.

• Rada odsouhlasila cenovou nabídku firmy H3, spol. s r.o. Blansko, na opravu 
kanalizace,  vyúsťující  ve  Vavřinci  směrem   ke   Sloupu.   Nabídka   činí 
104 718 Kč, včetně DPH.

• Rada  rozhodla  o  dotisku  2  000  ks  aktualizovaného  propagačního  materiálu 
„Obce nad Pustým žlebem“.    

                                                                             Ing. Josef  Sedlák,  
místostarosta
                                                                                 

Z     činnosti mladých vavřineckých hasičů  

Dobrým předpokladem pro úspěšnou letošní sezónu v požárním sportu mládeže 
byly výsledky dosažené na branném závodě ve Velkých Opatovicích v říjnu loňského 
roku.  Chlapci  tu  obsadili  12.  místo  a  družstvo  dívek  skončilo  na  24.  místě  ze  45 
soutěžících. V závodě štafet dvojic skončili hoši na 4. místě o děvčata na 20.

Přes  zimní  období  se  naše  děti  také  věnovaly  jiným  činnostem. Jednalo se 
o brigády v lese, kde stahovali u Veselice a pod Vavřincem větve po těžbě. V jarních 
měsících  chodili  sázet  nové  stromky.  Finanční  prostředky  vydělané  z brigád  byli 
využity na zakoupení nové techniky na hasičský sport.

Už  27.  března  jsme  začali  trénovat  na  okresní  soutěž  do  Lysic.  Zde  se 
každoročně v první červnovou sobotu koná závod hry Plamen. Pro naše družstva byl 
tento závod plný  nadějí,  ale  nakonec  i  zvratů. Chlapci zde obsadili celkové 4. místo 
a děvčata se umístila, také na pěkném 16. místě, z celkového počtu 28 družstev. Před 
touto soutěží jsme se zúčastnili ještě na soutěži okrsku Sloup ve Vysočanech, která se 
uskutečnila 15. května. Výsledkem snažení našich družstev bylo 2. a 3. místo. 

Dále jsme se zúčastnili v červnu na domácí půdě II. ročníku soutěže v požárním 
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sportu mládeže. Děvčata dopadla lépe, skončila na 4. a chlapci skončili na 10. místě ze 
třinácti.  Dne 5. července jsme se zúčastnili  na soutěži  v Kuničkách, kde se děvčata 
umístila na 4. a chlapci na 10. místě. V měsíci srpnu jsme se zúčastnili ve Vysočanech 
oslav  110.  výročí  založení  místního  SDH.  Zastupovalo  nás  jedno  družstvo,  a  to 
kolektiv chlapců. Jako na poslední pohárovou soutěž jsme jeli na Těchov, kde družstvo 
chlapců obsadilo 8. místo ze 17 soutěžících. Poslední soutěží, které se v letošním roce 
zúčastníme, bude 19. října branný závod ve Velkých Opatovicích. I na tento závod se 
obě družstva pilně připravují.    

            Leoš Kovařík, SDH Vavřinec  

Zpráva oddílu stolního tenisu STSČ Veselice

V poslední zprávě o činnosti oddílu stolního tenisu při TS Veselice, z prosince 
roku 2001, jsme Vás informovali o skutečnosti, že bude uspořádán tradiční Vánoční 
turnaj o „Přeborníka sloučených  obcí  ve  stolním tenisu“.  S průběhem tohoto turnaje 
a  také  s průběhem druhé poloviny sezóny 2001 -  2002 Vás  seznamujeme  až  nyní, 
v období, kdy se blíží termín zahájení soutěží dalšího ročníku. 

Vítězem  zmíněného  turnaje  se    stal   bez  porážky   Petr   Jandus  z   Těchova 
a přeborníkem  sloučených  obcí   Pavel  Stloukal  z  Veselice, před Lubošem Hruškou 
a Josefem Jarůškem, oba také z Veselice.

Dále  byl  v rámci  tohoto  turnaje  zorganizován  také  turnaj  pro  neregistrované 
hráče a pro žáky. 

V turnaji  neregistrovaných  zvítězil  Ivan  Ďugoš  z Jedovnic,  před  Milanem 
Jedličkou z Rájce a v kategorii žáků byl první Libor Kutil ze Suchdolu. Potěšitelný byl 
ohromný zájem jak hráčů, tak diváků. Turnaje se zúčastnilo 56 stolních tenistů a cca 50 
diváků,  což  bylo  umožněno  pořádáním této  akce  v prostorách Kulturního  domu ve 
Veselici. 

S ohledem na zvýšený zájem o stolní tenis v zimním období jsme uspořádali 
v únoru 2002 ještě samostatný turnaj pro žáky. V tomto turnaji si nejlépe vedl Libor 
Kutil ze Suchdolu, na němž jsou vidět pokroky získávané v oddíle ČKD Blansko. Jako 
druhý skončil Radek  Musil ze Suchdolu a třetí David Klimeš z Olešné.

Pokud se týká družstva st. tenisu ve druhé polovině sezóny, je nutno zdůraznit, 
že mužstvo obsadilo výborné 3. místo a dělil je jeden bod od postupu do okresního 
přeboru  I.  třídy.  Na  základě  těchto  výsledků  a  s přihlédnutím  k zájmu  mládeže 
rozhodlo vedení TS Veselice o dvou zásadních opatřeních:

1. přihlášení druhého družstva Veselice do okresních soutěží   

2. rekonstrukci herny v budově bývalého Svazarmu
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Pro nastávající ročník soutěží tak budou reprezentovat obec Veselici družstvo 
„A“  v okresním přeboru  II.  a  družstvo  „B“,  pod  vedením Jana  Skotáka,  v okresní 
soutěži. Ke stávajícím hráčům byly zaregistrováni Martin Nečas, Leoš Kakáč, Lukáš 
Manoušek z Veselice a Milan Jedlička z Rájce. 

Rekonstrukce herny byla zahájena v měsíci červnu letošního roku a dokončena 
v polovině měsíce září. Náklady na rekonstrukci byly vyčísleny částkou  80 000 Kč, 
z toho obec Vavřinec přispěla 61 000 Kč. Výsledkem je oprava a nátěr střechy budovy, 
v herně pak obklad stropu, nová podlaha z palubek, schody, nové úsporné zářivkové 
osvětlení, oprava elektroinstalace, oprava a nátěr hracích stolů, nové venkovní i vnitřní 
dveře u budovy, obnova nátěrů atd. Většinu prací si zajišťovali členové TS svépomocí.

Na závěr nezbývá než dodat, aby se našim hráčům dařilo v nových podmínkách 
alespoň  tak  dobře,  jako  v uplynulém  období  a  aby  se  mladí  hráči  prosadili  do 
základních sestav obou družstev. Soutěže začínají 20. října 2002 zápasem družstva „A“ 
se Sokolem Vanovice a družstva „B“ se Sokolem Křetín „B“.  

                              Josef  Straka za oddíl stolního tenisu při TS Veselice

Zpráva z     činností TJ Vavřinec  

Tak jako každoročně začala i letos neoficiální příprava na jarní sezónu tradičním 
silvestrovským  „fotbálkem“,  za  velké  účasti  jak  současných,  tak  bývalých  hráčů. 
Oficiální  část  přípravy  byla  zahájena  první  lednovou  sobotu  pod  vedením  trenérů 
Richarda  Součka  a  Františka  Skotáka,  který  se  s  mužstvem  zaměřil  na  fyzickou 
kondici. 

Po neustálých problémech s „B“ mužstvem  výbor  TJ  rozhodl  družstvo zrušit 
a  do jarní části  již  nenastoupit.  Hráči  z tohoto mužstva,  kteří  měli  zájem,  se  mohli 
zapojit do přípravy s „A“ mužstvem. 

Po  podzimní  části  skončilo  „A“  mužstvo  na   čtvrtém  místě  tabulky.  Cílem 
výboru,  trenérů,  ale  i  hráčů  v jarní  části  soutěže  bylo  druhé  místo,  což  za  jistých 
okolností mohlo znamenat i postup do  okresního přeboru.  Tento cíl se podařilo splnit 
a pak už se jen čekalo, jak všechno dopadne. Touto cestou by chtěl výbor TJ poděkovat 
všem hráčům a trenérům za splnění tohoto cíle. 

Žáci nastoupili do první části soutěže z posledního místa a toto umístění se jim 
již  nepodařilo  vylepšit.  I  přes veškerou  snahu a obětavost  současného  trenéra žáků 
Milana Majtana, by bylo zapotřebí k tomuto mužstvu ještě někoho doplnit. Proto se 
obracíme jak na bývalé hráče, tak na občany, kteří by měli zájem s mužstvem žáků 
pomoci,  ať se  přihlásí  u kteréhokoliv  člena výboru  (Kakáč  R.,  Blézl  A.,  Ďugoš J., 
Haresta P.).

Do  nového  ročníku  fotbalových  soutěží  jsme  přihlásili  dvě  mužstva  (muži, 
žáci). Asi týden před zahájením sezóny nám byl oficiálně potvrzen postup do okresního 
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přeboru.  Protože  bylo  málo času,  mužstvo  nebylo  nějak výrazněji  posíleno.  Novou 
tváří  v našem  mužstvu  je  pouze  Pavel  Klein,  který k nám přišel  na hostování 
z Jedovnic a Radim Přikryl,  který se vrátil  z hostování v ASK Blansko. Příprava na 
novou  sezónu  byla  zahájena  turnajem  v Ostrově  u  Macochy,  kde  naše  mužstvo 
skončilo  na  druhém  místě.  Následoval  turnaj  ve  Vavřinci,  kde  také  naše  mužstvo 
skončilo druhé. Vlastní tréninky probíhají každé úterý a čtvrtek. Účast na trénincích a 
na vlastních zápasech není taková, jakou by si zasloužila účast v okresním přeboru. 
Proto bychom chtěli požádat všechny hráče, aby svoji účast na trénincích a zápasech 
podstatně zlepšili.  V průběhu soutěže je naše mužstvo zatím na posledním místě se 
ziskem  1  bodu.  Věříme,  že  hráči  udělají  vše  proto,  aby  toto  současné  postavení 
vylepšili. 

Žáci byli  zařazeni  do okresní  soutěže skupiny „A“.  Po odehraných  zápasech 
jsou zatím bez zisku bodu na posledním místě.

Činnost TJ není zaměřena pouze na kopanou. Probíhalo cvičení aerobiku dívek 
a žen. Počítáme s tím, že toto cvičení bude probíhat i přes toto zimní období. Dále naši 
členové navštěvovali kroužek stolního tenisu a šachový kroužek. I s těmito kroužky se 
nadále počítá. Termíny a vedoucí jednotlivých kroužků budou včas oznámeny. 

Za  velkého  finančního  přispění  obecního  úřadu  se  podařilo  zrekonstruovat 
sociální zařízení, sprchy ve stávajících kabinách a kurt na nohejbal. Celé kabiny  byly 
nově vymalovány a na všech budovách v areálu byla provedena nová fasáda. Všem, 
kteří se na těchto pracích  spolupodíleli, výbor TJ moc děkuje. 

Hlavním úkolem na příští rok pro nás zůstává oplocení celého areálu a vlastní 
plocha našeho hřiště. To bude předmětem dalších jednání. 

V lednu proběhla Valná hromada TJ za dobré účasti členů. Začátkem března se 
uskutečnil II. sportovní ples ve Sloupě za hojné účasti a s velkou tombolou od sponzorů 
a občanů. Všem, kteří do tomboly přispěli, děkujeme. Začátkem července se uskutečnil 
tradiční  turnaj  v malé  kopané  za  účasti  7  mužstev.  Turnaj  byl  zakončen  taneční 
zábavou.  V tomto  měsíci  jsme  také obnovili memoriál Antonína Moravce a rozšířili 
o  memoriál  Josefa  Kaly.  Tohoto  turnaje  se  zúčastnila  mužstva  Ráječko  „B“, 
Kotvrdovice, Sloup a Vavřinec. Naše mužstvo obsadilo druhé místo. Zvítězilo mužstvo 
Sloupu. Dále se naši členové podíleli na organizaci pouťového nohejbalového turnaje, 
zápase svobodných a ženatých ve fotbale a starých pánů proti mužstvu žen. Toto utkání 
mělo ze strany žen velký ohlas a proto věříme, že se uskuteční i příští rok. 

V příštím roce, tj. v roce oslav  60. výročí vavřinecké kopané, nás čeká nemálo 
úkolů. V měsíci lednu proběhne valná hromada TJ. V únoru nebo začátkem března se 
uskuteční  III.  sportovní  ples  ve  Sloupě.  Pravděpodobně v měsíci  červnu proběhnou 
oslavy 60.  výročí  vavřinecké  kopané.  Od začátku června do konce srpna počítáme 
s prodejem v  parku. V červenci proběhne turnaj v malé kopané a memoriál Antonína 
Moravce  a  Josefa  Kaly.  Začátkem  srpna  nás  čeká  pořádání  tradičních  pouťových 
zábav. Z výčtu těchto akcí je vidět, že nás příští rok čeká spousta práce. Proto by chtěl 
výbor TJ požádat všechny občany o pomoc při zajištění těchto akcí. Výbor TJ Vavřinec 
využívá  možnosti  oslovit  touto   cestou   širokou   veřejnost,   podnikatele  a  občany 
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o sponzorství.  Jedná  se  o  zatravnění  hřiště.  K tomuto  účelu  je  zaveden  nový účet. 
Občané, kterým není lhostejný  „vavřinecký“ fotbal a sport vůbec, mohou na tento účet 
přispět podle svého rozhodnutí. Číslo účtu je 19 - 1362484369/0800. Předem děkujeme 
všem, kteří přispějí. 

Nakonec  bychom  chtěli  všem  našim  členům,  příznivcům  a  celé  veřejnosti 
poděkovat za vše, co pro naši organizaci udělali a věříme, že i přes současné špatné 
výsledky  našich  fotbalistů  na  fotbal  nezanevřou  a  přijdou  nás  v hojném  počtu 
povzbudit  i v dalších utkáních. 

Výbor TJ Vavřinec 

Ze života MŠ Vavřinec 

Málokterý občan naší obce ví, že historie MŠ Vavřinec sahá až do roku 1948. 
MŠ byla již tehdy umístěna v budově ZŠ, přesněji v prostorách, v nichž se dnes nachází 
místní knihovna. Začínala ve skromných podmínkách a během oněch 54 roků prošla 
různými   formami  právní  subjektivity. V   současné  době   je   na   základě   zákona 
č.  128/2000  Sb.,  o  obcích,  zřízena  jako  organizační  složka  obce  Vavřinec.  Ve 
skutečnosti  to znamená, že nemá plnou právní subjektivitu, tj.  nemá přidělené IČO, 
provoz  je  financován  jednak  z rozpočtu  obce,  dále  přispívají  rodiče  dětí  na  tzv. 
neinvestiční náklady, obec přispívá na mzdy kuchařky a vedoucí stravování a finanční 
prostředky na zaměstnance jdou ze státního rozpočtu. 

Zásadní  změna  dotýkající  se  celé  organizační  struktury  našeho  základního 
školství, ale i předškolních zařízení, nastává s přijetím nového zákona č. 284/2002 Sb., 
o  státní  správě  a  samosprávě  ve  školství.  Tento  zákon, který  nabyl účinnosti od 
28.  června  2002,  dává  městům,  obcím  a  krajům  nové  povinnosti  a  pravomoci. 
V současném přechodném období, které končí 31.12.2002, mají samosprávné orgány 
za  povinnost  přechod školních a předškolních zařízení  na plnou právní  subjektivitu 
s účinností  nejpozději  od 1.1.2003.  Pokud se  tak nestane,  vypadají  dosud existující 
zařízení ze sítě školních a předškolních zařízení, což by mělo za následek ztrátu nároku 
na financování ze státního rozpočtu. 

Na základě výše  uvedených skutečností  stojí  nyní  před Zastupitelstvem obce 
Vavřinec úkol přijetí takových rozhodnutí, potřebných k naplnění uvedeného zákona. 
Změna oproti současnosti spočívá v tom, že od začátku roku 2003 bude rozhodnutím 
Zastupitelstva obce zřízena příspěvková organizace, která bude zapsaná v obchodním 
rejstříku,  bude mít přidělené vlastní IČO,  bude plně hospodařit se svým rozpočtem, 
bude mít své zaměstnance a bude vystupovat jako samostatná právnická osoba.   

A nyní několik dalších informací  ke školnímu roku 2002 - 2003. Do MŠ je 
zapsáno celkem 23 dětí, z toho 20 dětí na řádnou, každodenní docházku a 3 děti na 
docházku  5  dnů  v měsíci.  To  jsou  děti  maminek  na  mateřské  dovolené.  MŠ  je 
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naplněna. Všem žádostem bylo při zápisu vyhověno. Děti dochází z Vavřince v počtu 
14, z Veselice 8 dětí a ze Suchdolu 1 dítě. Do ZŠ  odešlo  7 dětí.  Věkové  složení  je 
od 3 do 6 let. Provoz MŠ je od 6.30 hod. do 15.30 hod. Děti mohou strávit spolu buď 
celý den, nebo po předchozí dohodě jen část dne. 

Zaměstnanci  zůstávají  ve  starém  složení:  Jana  Sotolářová  z Veselice  jako 
ředitelka, Eva Kaššaiová z Němčic jako učitelka a vedoucí ŠJ, Hana Kočí z Vavřince 
jako školnice a topič a Emilie Součková z Veselice jako kuchařka. 

MŠ  zajišťuje  1x  týdně  předplavecký  výcvik,  kdy  učitelky  jezdí  s dětmi  do 
bazénu ZŠ Sloup. Minimálně 1x měsíčně jezdí děti do divadel v Brně, Blansku, Sloupě 
a např. i  na hudební či kouzelnické představení.  Spolupracuje s mateřskými školami 
v obvodu.

Ve  výchovné  práci  upřednostňuje  individuální  rozvoj  dětské  osobnosti 
s uspokojováním potřeb a zájmu dětí.  Podporuje jejich tělesný, psychický a sociální 
rozvoj. Podílí se na utváření základů pozdějšího vzdělávání. 

K tomu využívá velkých prostor po zrušení ZŠ a novější přístavbu MŠ s dobrým 
vybavením pro hry, tělovýchovné činnosti a další aktivity výtvarné, hudební, literárně 
dramatické i pracovní. 

Vzhledem k tomu, že naše MŠ leží  v Moravském krasu, poskytuje  rozmanitá 
příroda možnosti k pozorování a poznávání. Děti se učí chránit přírodu živou i neživou, 
vnímají její kouzlo a krásu.   

za kolektiv Mateřské školy Vavřinec Jana Sotolářová, ředitelka

Internet a naše obec

Čím  dál  více  se  v našem  slovníku  objevuje  stále  frekventovanější  slovo 
INTERNET. Slovo, které jsme slýchali  hezkou řádku let.  Prakticky se s ním mohly 
setkat např. děti zhruba před čtyřmi roky ve škole a nebo někteří občané v zaměstnání. 
Do domácností v naší obci, dle mých informací, dorazil Internet někdy koncem roku 
1998. Na obecním úřadě bylo připojení na tento novodobý informační a komunikační 
prostředek zřízeno na jaře roku 2000. Jsem přesvědčen, že střední generaci a především 
té  generaci  nejmladší  není  třeba  vysvětlovat  pojmy  jako  „doména“,  „adresa 
elektronické pošty“ atd. Není to ani úkolem tohoto článku. 

Jeho  cíle  jsou  dva.  Jednak  seznámit  občany  se  skutečností,  že  naše  obce 
provozuje  vlastní  internetové stránky na adrese  www.vavrinec.cz.  Jejich  úkolem je 
poskytovat  veřejnosti  informace  o  historii  obce,  současnosti  obce,  historii  a  životě 
jednotlivých spolků a organizací, ale především poskytování  informací, které je obec 
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povinna poskytovat na základě zákona č. 106/1999 Sb. Uvedený zákon totiž ukládá 
jednak obcím, městům, ale i dalším subjektům poskytovat předepsané informace. Patří 
mezi  ně  např.  zveřejňování  usnesení  jednotlivých  orgánů  obce,  dále  pak  popis 
organizační  struktury,  způsob  a  lhůty  k  vyřizování  žádostí,  sazebník  úhrad  za 
poskytování informací, přehled nejdůležitějších předpisů atd. Vedle těchto povinných 
údajů  budou oficiální  stránky obce  poskytovat  informace  o  aktuálním dění  v obci, 
historii a činnost spolků, informace z kroniky obce apod.           

A  nyní  se  dostáváme  k druhému  cíli  tohoto  článku.  Aby  se  návštěvník 
„obecních“ stránek dozvěděl co nejvíce o životě v obci je zapotřebí nashromáždit co 
nejvíce informací, ať už o historii, plánovaných akcích apod. Za tímto účelem žádám 
jednotlivé  spolkové  činovníky  o  to,  aby  ustanovili  zástupce  spolku,  kteří  budou 
uvedené  informace  poskytovat.  Na  stránkách  se  postupně  pracuje  na  doplňování 
obsahu  jednotlivých  sekcí  a  současně  probíhá  i  aktualizace  jednotlivých  příspěvků 
v sekci „AKTUÁLNĚ“. 

Ti občané, kteří nemají přístup na Internet, budou moci v polovině měsíce října 
využít možnosti veřejné internetové stanice v knihovně ve Vavřinci. Tato stanice byla 
zřízena s podporou statní dotace ve výši 40 000 Kč z programu VISK 3. 

Vedle návštěvy zmíněných stránek naší obce mohou občané využít veškerých 
možností, které Internet poskytuje. 

Věřím, že  tato  veřejná  internetová  stanice  umožní návštěvníkům seznámit se 
s  tímto  novým informačním  a  komunikačním  prostředkem,  což  jim  určitě  přinese 
prospěch jak v osobním životě, tak i ve studiu nebo zaměstnání. 

                                                               Miloslav Novotný,  starosta obce  
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Volby do zastupitelstev obcí 

Na tomto místě uvádíme několik základních informací k připravovaným volbám 
do Zastupitelstva obce Vavřinec, které se budou konat v termínu 1. a 2. listopadu 2002. 

Volební místnosti : 

Volební okrsek č. 1
- pro územní obvod místní části Vavřinec 
Volební místnost - v zasedací místnosti Obú Vavřinec

Volební okrsek č. 2
- pro územní obvod místní části Veselice
Volební místnost – v místnosti místní knihovny Veselice

Volební okrsek č. 3
- pro územní obvod místní části Suchdol a Nové Dvory
Volební místnost – v budově OV Suchdol

Složení okrskových volebních komisí:

Vavřinec
Přikrylová Jana (zapisovatelka) Vavřinec 75    
Jícha Jan Vavřinec 110
Pokorný Rudolf Vavřinec 35
Pořízek Jan Vavřinec 42
Kouřilová Lucie Vavřinec 127

Veselice
Jarůšek David (zapisovatel) Veselice 79
Novotný Miloslav nejml. Veselice 70
Ševčík Rudolf Veselice 41
Hloušek Karel Veselice 61
Ing. Skoták Ladislav Veselice 46

Suchdol
Filoušová Emilie (zapisovatelka) Suchdol 23
Musil Antonín Suchdol 51
Ševčík Josef Suchdol 18
Rybář Jaroslav st. Suchdol 22
Mikulášek Miloslav Suchdol 62

10



Seznam kandidátů: 

Vylos. poř. čís.       Kandidát  

1. NK Jarůšek Marek Veselice 79
2. NK Blézl Antonín Vavřinec 73
3. NK Kakáč Jan Vavřinec 69
4. NK Ditrich Miroslav Vavřinec 94
5. NK Březinová Ludmila Vavřinec 132
6. NK Ing. Sedláčková Jitka Vavřinec 130
7. NK Šurý Jan Vavřinec 95
8. NK Svobodová Eva Suchdol 15
9. NK Ing. Mikulášek Miloslav Suchdol 1
10. NK Ing. Dvořáček Pavel Veselice 89
11. NK Ing. Sedlák Josef Suchdol - Nové Dvory 65 
12. KSČM Ing. Kuchař Jiří Vavřinec 124
12. KSČM František Ševčík Vavřinec 74
12. KSČM Zouharová Marie Suchdol 13
12. KSČM Nejezchleb Jaroslav Veselice 69
12. KSČM Fuxa Jiří Vavřinec 118
13. NK Kala Jan Vavřinec 79
14. NK Ing. Kakáč Zdeněk Vavřinec 90
15. NK Slouka Josef Vavřinec 133
16. NK Skoták František Suchdol 58
17. NK Nečas Alois Vavřinec 98
18. NK Novotný Miloslav Veselice 70
19. NK Králík Miroslav Vavřinec 46
20. NK Urbanová Dagmar Veselice 90

NK – nezávislý kandidát 

Obú Vavřinec 

Informace z     knihovny Veselice    

Zveme všechny čtenáře do knihovny ve Veselici,  kde jsme si letos zakoupili 
nové tituly z knižního trhu. Vyberou si bezesporu všechny generace, od nejmenších po 
nejstarší. 
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Pro názorný příklad uvádíme některé z nich:

Milovníky napětí zajisté potěší naše nové kriminální příběhy, např. „Podraz“ od 
Donny Kauffman: „Tеritorium strachu“, Fr. Uhera: „Zpráva o smrti růžového kavalíra“ 
od Jana  Drábka,  „Tajemství  rozparovače „Jiřího Štorka nebo „Zrádný doktor  FU – 
Manchu“ od Laxe Rohnera. 

Pro  děti  jsme  nakoupili  nejen  pohádky  (Filipova  Dobrodružství“;  Pohádky 
z džungle na dobrou noc“, „O labuti a jiné pohádky“, a další), ale také naučné knihy 
zpracované  zajímavou  formou  („Povídá  se,  povídá….“,  nebo  „Ilustrovaná  bible“). 
Z naučných knih pro dospělé jmenujeme třeba „Dynamický život“, „Přírodní léčby“ či 
literaturu faktů „Hitlerova smrt“. 

Pro  naše  nejvěrnější  dospělé  čtenářky  máme  samozřejmě  i  nové  oblíbené 
„Harlekínky“, romantické příběhy (např. „Viviane, otrokyně pomsty“, „Sladká Jenny“, 
„Horoskop“ nebo „Srdce z kamene“), knihu povídek „Slepičí trus pro duši“ od Davida 
Fishera  nebo  romány  ze  současnosti  (např.  „Mateřský  jed“  Renaty  Šindelářové). 
Nesmíme také zapomenout na nejnovější přírůstek od naší nejčtenější autorky Lenky 
Lanczové  „Hořká  chuť  lásky“,   který   zaujme   nejen   dospívající,   ale  i maminky 
a babičky.

Na závěr  bychom chtěli  poděkovat  všem, kdo si  i  v dnešní  uspěchané  době 
najdou čas i cestu k nám do knihovny, aby si z naší sice nevelké, ale pestré nabídky 
knih vybrali právě pro sebe „to pravé ořechové“ ke čtení. Velmi nás těší všichni noví 
čtenáři, kteří se rekrutují zejména z mladé generace. 

Přijďte, jste vítáni.

        

                      Martina Fleková, knihovnice MK Veselice
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O suchdolských hastrmanech. 

Je tomu již dost dlouho, co jsme si začali povídat o suchdolských hastrmanech. 
Dnes tedy v tom budeme pokračovat příběhem, jak jej napsal veselský kronikář Robert 
Sedlák ve svých „Pamětech …“.

Bylo tomu již dávno, kdy domy ještě ani neměly svá popisná čísla (ta nařídil až 
po roce 1770 „císař pán“ Josef II.),  žil v Suchdole u rybníka sedlák Matěj Hýsek se 
svou  ženou  Apolenou  a  se  svými  dětmi  –  samými  děvčaty  –  Marianou,  Bětou, 
Rozinou, Dorotou, Barborou, Julianou, Voršilou a nejmladší Apolenkou. Hýsek sice 
byl pololáníkem, to znamenalo, že vlastnil dosti měřic polí, která však tak početnou 
rodinu neuživila, neboť na těchto polích se „rodilo“ víc kamení, než ostatních plodin. 
Nebylo   to  jen  u  Hýsků,  ale  o  nic lépe  tomu  nebylo  ani  na  jiných   polích, takže 
u početnějších rodin chodila zpravidla děvčata sloužit, a to buď k bohatým sedlákům 
nebo do nějakého města. Bylo tomu tak i u Hýsků, od nichž nejstarší Mariana sloužila 
v Rájci, kde pole kolem řeky Svitavy byla přece jen úrodnější, než na kopcích v okolí 
Suchdola. 

Mariana bylo děvče pohledné, jak se říká „krev a mlíko“, takže při zábavách 
neměla nikdy o tanečníky nouzi. Proto nebylo divu, že Mariana se zanedlouho objevila 
doma v Suchdole, ale ne již sama, ale naplňovaly se dny života toho, kterého nosila 
pod svým srdcem. Její  návrat však nebyl  nijak slavný,  neboť její  rodiče byli  hodně 
pobožní a s takto vzniklou situací se nemohli smířit a milou Marianu – „hanebnici“, jak 
ji nazvali, nepustili ani přes práh jejího rodného domu s vykázáním, aby šla tam, odkud 
přišla,  za  „svým  amantem“,  jak  otce  svého  budoucího  vnuka  či  vnučky,  nazvali. 
Nešťastná Mariana celou noc proplakala v kůlně sousedního domu a nechtělo se jí ani 
dál  žít.  Proto  nadránem  zašla  k místnímu  rybníku,  že  v něm  svůj  zpackaný  život 
ukončí. Na břehu sice nejdříve chvilku zaváhala,  ale potom jako smysluzbavená do 
rybníka skočila. Vtom cítí,  že ji někdo chytil  za ruku a táhne ji z vody na břeh. Po 
otevření očí vidí nad sebou hastrmana (zda to byl ten Bonifác z minulé povídky nebo 
již někdo jiný), který se jí ptá: „Proč jsi to jen udělala?“. Marianě sice moc do řečí 
nebylo, ale přesto po chvíli se hastrmánek dozvěděl, proč se chtěla utopit. I zželelo se 
mu nešťastné dívčiny a poradil jí, že až   se  na   sluníčku usuší,   ať se do Rájce   vrátí 
a požádá tamního rychtáře, který je známý jeho příbuzného z rybníka na Lenčově, aby 
ji  přijal  do  služby,  třeba  jen  za  stravu  a  nocleh.  Na  cestu  ji  podaroval  ještě  10 
„drobnými“ stříbrnými.

Mariana ho poslechla a když se do roka nevrátila, vypravit se hastrman do Rájce 
podívat, jak to s Marianou dopadlo. Té se zatím narodil zdravý synáček, který se má 
čile k světu. Když se pak hastrman s Marianou loučil, dal jí pro malého modrou stužku 
a na ní byl navlečen malý zlatý medailonek s nápisem „vodák“. Teď se již nepamatuji, 
jak to dál bylo, ale pamětníci mně dají zapravdu, že v Suchdole byla chalupa, kde se 
říkalo „U Vodáků“. Zda to mělo nějakou souvislost s tímto příběhem, to již opravdu 
nevím. Možná že ano, možná že ne. 
                                               Podle Roberta Sedláka volně převyprávěl Ladislav Skoták
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Vstoupili do svazku manželského v     roce 2002  

23. 2. 2002 Libor Dvořák, Suchdol 48
Ing. Jana Kuběnová, Svitavy 683/23

23. 2. 2002 Karel Grygar, Valašské Meziříčí 499/7
Věra Štěpánková, Veselice 61

23. 3. 2002 Tomáš Jurák, Blansko 1691/54
Hana Kuchařová, Suchdol - Nové Dvory 59

20. 4. 2002 Kamil Novotný, Suchdol 36
Eva Charvátová, Blansko 1670/60

27. 4. 2002 Roman Musil, Lipovec 249
Marika Klimešová, Vavřinec 116

  1. 6. 2002 Luboš Hruška, Veselice 57
Vlasta Nguyenová, Brno - Židenice 3050/2

  8. 6. 2002 Miloš Dvořáček, Blansko 2035/13
Leona Žáčková, Vavřinec 16

29. 6. 2002 Kamil Holek, Olešnice 205
Pavlína Kalová, Vavřinec 112

17. 8. 2002 Pavel Kuchař, Suchdol - Nové Dvory 59
Mgr. Ivana Přibylová, Němčice 159

14. 9. 2002 Mojmír Ditrich, Vavřinec 94
Věra Bartošková, Velenov  63

20. 9. 2002 Jindřich Horský, Vavřinec 122
Žaneta Vítková, Sloup 219

           

               Jana Přikrylová, pověřená vedením evidence obyvatel
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Odešli z     našich řad v     roce 2002  

Marie Horáková Suchdol 37 90 roků
Karel Petlach Vavřinec 23 85 roků
Antonín Kakáč Veselice 42 70 roků
Robert Martinek Vavřinec 58 46 roků
Rudolf Trávníček Suchdol 26 60 roků
Rudolf Bábindeli Vavřinec 94 62 roků
Bohumil Nečas Veselice 39 91 roků
Ludmila Kučerová Vavřinec 16 79 roků
Josef Vybíhal Vavřinec 64 65 roků
Anna Majtánová Vavřinec 95 82 roků
Helena Šerá Veselice 35 93 roků

       
          Jana Přikrylová, pověřená vedením evidence obyvatel
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Pozvánka na schůzi Zastupitelstva obce Vavřinec.

Svolávám  schůzi Zastupitelstva  obce  Vavřinec,  která se  uskuteční ve středu, 
dne 9. října 2002, v zasedací místnosti Obú Vavřinec. Začátek schůze je v 18.00 hod. 
a rada obce předkládá k jednání následující program:

1. Zahájení

2. Zpráva z jednání rady obce 

3. Změna právní subjektivity u MŠ Vavřinec

4. Různé 

5. Usnesení 

6. Závěr

* * *
Informační zpravodaj Obecního úřadu sloučených obcí

Vavřinec – Veselice - Suchdol - Nové Dvory
vychází nepravidelně dle potřeb Obú Vavřinec

Toto číslo bylo dáno do tisku 3.10.2002
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Miloslav Novotný, starosta obce, v.r.   
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